
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

konaného dne 13. dubna 2016, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Stanislav Faltus (5) – 
příchod v 18:03 hodin, Jan Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: František Faltus (3) a Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: - 
Hosté:  6 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Lichkov a současně i na elektronické úřední desce dne 6. dubna 2016 a je zveřejněna i po dobu 
konání zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem šest členů 
zastupitelstva, omluvil se František Faltus z pracovních důvodů a pan Zdeněk Brůna a dále pan 
Stanislav Faltus, který je na cestě a přijde později, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením 
§ 92, odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Stanislava Moravce a pana Jana Faltuse a 
zapisovatelkou paní Alexandru Stejskalovou. 

V 18:03 hodin se dostavil pan Stanislav Faltus. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov určuje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Moravce a pana Jana Faltuse a dále zapisovatelku paní Alexandru Stejskalovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 6. dubna 2016, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 
c) zprávy kontrolního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) projekt „Kladsko – Orlicko – Sněžník“ 
b) sdružování finančních prostředků – knihovna Králíky 
c) účetní závěrka r. 2015 - ZŠ a MŠ Lichkov 



2 

 

d) smlouva o smlouvě budoucí – přípojka NN ppč. 3032/2 
e) vedení a provozování sběrného místa obce Lichkov 
f) oprava chyb v údajích KN – ppč. 3407 a 3408 
g) oprava chyb v údajích KN – ppč. 370 
h) žádost o prodej ½ ppč. 3021/2 
i) prodej ppč. 754/1 
j) prodej vozidla zn. Tatra 148 P CAS32 
k) Synergin Hraniční vrch a.s. – nedoplatky 
l) rozpočtová opatření č. 2 a 3/2016 
m) rozpočtové opatření č. 4/ 2016 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 
 

Předsedající uvedl, že z programu, jenž byl zveřejněn na pozvánce, stahuje bod 2k) Synergin 
Hraniční vrch a.s. – nedoplatky, neboť nedoplatky se vymáhají právní cestou. Dále navrhl, aby do 
programu byl zařazen bod 2n) souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení přátel školy LIŠKA, z.s., 
na adrese Lichkov čp. 185. K navrženému a doplněnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy 
na doplnění, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program 
zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov ze 
dne 24. února 2016, přijatá usnesení byla splněna, na program zasedání byl opětovně zařazen 
projekt „Kladsko – Orlicko – Sněžník“, a to na základě žádosti manažera Sdružení obcí Orlicko, 
pana RNDr. Antonína Fialy, minule nebylo usnesení přijato (hlasování 3-3-0), zápis ze zasedání byl 
k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

1b) Zpráva finančního výboru 

 Předseda finančního výboru pan Jaroslav Merta přednesl zprávu finančního výboru, který se 
sešel v pondělí dne 6. dubna 2016. Na programu bylo: 

• Prodej vozidla Tatra 148 P CAS32 (výsledek výběrového řízení) 
• Nedoplatky fyzických a právnických osob (na místních poplatcích, vodném a stočném, 

bytových a nebytových prostorách, fakturách) 
• Rozpočtové změny č. 2, 3, 4/2016 

1c) Zprávy kontrolního výboru 

 Předseda kontrolního výboru pan Jan Faltus přednesl zprávy kontrolního výboru, který se 
sešel ve dnech 11. ledna 2016 a 6. dubna 2016. 
 Dne 11. ledna 2016 proběhla kontrola čerpání dotací za rok 2015 Obce Lichkov a 
neziskových organizací. Během kontroly nebyly zjištěny žádné neshody a nedostatky v čerpání 
dotací za rok 2015. Finanční příspěvky z rozpočtu obce Lichkov čerpaly místní neziskové 



3 

 

organizace: Tenisový klub Lichkov, z.s. (Kč 10.000,--), TJ Tatran Lichkov, z.s. (Kč 30.000,--) a 
SDH Lichkov (Kč 30.000,--) v souladu s podanými žádostmi a schváleným účelem. V předložených 
vyúčtováních nebyly zjištěny zásadní nedostatky. Tenisový klub Lichkov, z.s. předložil vyúčtování 
příspěvku v celkové výši Kč 10.261,30,--, TJ Tatran Lichkov, z.s. ve výši Kč 56.940,-- a SDH 
Lichkov ve výši Kč 60.574,--. 
 Dne 6. dubna 2016 proběhla kontrola prodaných pozemků Obcí Lichkov za rok 2015 a 
kontrola pronajímaných pozemků Obcí Lichkov na rok 2016. Během kontroly nebyly zjištěny 
žádné nedostatky v prodeji ani pronajímání pozemků.  

2a) Projekt „Kladsko – Orlicko – Sněžník“ 

Tento bod byl již v zastupitelstvu projednáván celkem dvakrát, a to dne 13. ledna 2016 a 
dále dne 24. února 2016. Předsedající uvedl, že pokud návrh nezíská potřebnou většinu, bude se 
konat dohadovací řízení a v případě, že ani po tomto návrh nezíská potřebnou většinu, bude návrh 
odmítnut – dle jednacího řádu – kapitola Hlasování, odstavec 5. Předsedající přivítal pana RNDr. 
Antonína Fialu, manažera Sdružení obcí Orlicko, který projekt podrobně popsal a představil, rozdal 
fotografie fungujících singltreků a popsal plán cest singltreků. Projekt nezasahuje do katastru obce 
Lichkov. V závěru odpovídal na otázky hostů. 

Pan Josef Urban uvedl, že v případě singltreků se jedná o velký zásah do lesa, bude zvýšený 
pohyb cyklistů, kteří nebudou jezdit jen po vyznačených cestách, měly by být podpořeny jiné 
projekty, které si kladou za cíl klid, případně turistiku. Budou se kácet stromy. Zisky půjdou do 
soukromých subjektů. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že se připravuje novela zákona o myslivosti, kdy myslivecké 
sdružení bude moci, pod hrozbou finančního postihu, vydat zákaz vstupu do lesa mimo značené 
cesty. 

Pan RNDr. Antonín Fiala uvedl, že cesty v lese se budou budovat pouze malým bagříkem, 
materiál se nebude dovážet, bude použit pouze materiál získaný při budování cesty. Za pár let okolí 
zaroste vegetací a krom cesty pro cyklisty nikdo nic nepozná. Připustil možnost kácení některých 
stromů, ale projekt má co nejvíce dbát na přírodu a singltreky mají mít minimální dopad na životní 
prostředí. Projekt má platné územní rozhodnutí, vlastníci pozemků se k projektu vyjádřili. V ětšina 
pozemků je ve vlastnictví Lesů ČR. Doprovodnou infrastrukturu, jako parkoviště, případně 
půjčovny a opravny kol by mohly být na sedle a příjmy by byly i pro Sdružení obcí Orlicko. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zapojení obce Lichkov do 
spolufinancování projektu „Kladsko – Orlicko – Sněžník“, jehož partnerem je Sdružení obcí 
Orlicko, a to: 

a) na spolufinancování nákladů na přípravu žádosti o poskytnutí dotace v roce 2016 na 
projekt „Kladsko – Orlicko – Sn ěžník“ ve výši Kč 4.998,-- a 

b) v případě schválení dotace na spolufinancování realizace projektu ve výši Kč 38.428,-, 
splatného v rovnoměrných splátkách v letech 2017 – 2020. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A N - A N - N N A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  3 – 4 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

Vzhledem k tomu, že návrh nezískal nadpoloviční většinu, předsedající zasedání v 18:49 
hodin přerušil a pozval si zástupce obou táborů k dohadovacímu řízení, které probíhalo neveřejně 
v kanceláři starosty. Zástupcem pro přijetí návrhu byl pan Jaroslav Merta, zástupcem proti přijetí 



4 

 

návrhu byl pan Ing. Miloš Praus. Zasedání zastupitelstva pokračovalo v 19:05 hodin opětovně 
předloženým návrhem usnesení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zapojení obce Lichkov do 
spolufinancování projektu „Kladsko – Orlicko – Sněžník“, jehož partnerem je Sdružení obcí 
Orlicko, a to: 

a) na spolufinancování nákladů na přípravu žádosti o poskytnutí dotace v roce 2016 na 
projekt „Kladsko – Orlicko – Sn ěžník“ ve výši Kč 4.998,-- a 

b) v případě schválení dotace na spolufinancování realizace projektu ve výši Kč 38.428,-, 
splatného v rovnoměrných splátkách v letech 2017 – 2020. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A N - A N - N N A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  3 – 4 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

 Vzhledem k tomu, že návrh opětovně nezískal nadpoloviční většinu, předsedající jej 
prohlásil za odmítnutý. 

2b) Sdružování finančních prostředků – knihovna Králíky 

Městská knihovna v Králíkách požádala o finanční příspěvek do programu Sdružování 
nákupu knih pro knihovny obcí regionu Králicko. V roce 2015 zastupitelstvo odsouhlasilo dohodu o 
odborné pomoci, jejíž součástí byl příspěvek ve výši á Kč 2,-- na občana obce, vše na rok 2015. 
Obecní knihovna v Lichkově má od listopadu 2015 ve výpůjčce soubor VF3, který obsahuje celkem 
15 nových knih v hodnotě Kč 4.550,--. Knihovna má dále ve výpůjčce ročně po dvou souborech 
VF5 (celkem 120 knih), který je nakupován z finančních prostředků Okresní knihovny v Ústí nad 
Orlicí. Knihovna samozřejmě spravuje i vlastní knižní fond. Obec Lichkov má k 1. lednu 2016 
celkem 512 obyvatel, finanční příspěvek by tedy činil minimálně Kč 1.024,--. Žádost byla 
zastupitelům zaslána e-mailem dne 6. dubna 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Dohodu o odborné pomoci“ Městské 
knihovny Králíky Obci Lichkov, v rámci pomoci p ři nákupu knih v hodnotě Kč 1.024,--, na 
rok 2016. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2c) Účetní závěrka r. 2015 - ZŠ a MŠ Lichkov 

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, jejíž je Obec Lichkov 
zřizovatelem, doložila veškeré podklady k uzavření účetního roku 2015. Veškeré podklady byly 
zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. dubna 2016, jedná se o výkaz zisku a ztráty, rozvahu, 
inventarizační zprávu a celkem čtyři přílohy. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



5 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku p říspěvkové 
organizace -  Základní školy a mateřské školy Lichkov, IČ: 70188831, za účetní období roku 
2015 – bez výhrad. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2d) Smlouva o smlouvě budoucí – přípojka NN ppč. 3032/2 

Manželé Sejkorovi vyřizují stavební povolení ke stavbě rodinného domu na pozemkové 
parcele č. 3032/2, obec a katastrální území Lichkov, okr.Ústí nad Orlicí. Podmínkou pro vydání 
územního souhlasu je uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na stavbu přípojky nízkého napětí. 
Přípojka by měla být realizována ze stávajícího sloupu nadzemního vedení NN na ppč. 751, dále 
podzemním kabelovým vedením přes cestu ppč. 3035/1, která je ve vlastnictví Obce Lichkov a dále 
na ppč. 3032/2, kde by mělo být vedení vyústěno do přípojkové/elektroměrové skříně. Vytýčení sítí 
bylo obcí doloženo, plánované kabelové vedení kříží současný vodovodní řád. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-
2008096/VB/ 1A, Lichkov p.č.3032/2-Sejkora-přípojka kNN“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2e) Vedení a provozování sběrného místa obce Lichkov 

Obec Lichkov obdržela písemnou nabídku od společnosti RECYCLING – kovové odpady 
a.s., na vedení a provozování sběrného místa obce Lichkov – dle přílohy, která byla zastupitelům 
zaslána e-mailem dne 6. dubna 2016. 

Recycling zajistí provozní dobu v současném rozsahu, tedy 2 hodiny, od 09:00 do 11:00 
hodin, jednou za dva týdny. Zajistí zaměstnance, kontejnery a váhy. Zaměstnanec převezme 
odpady, tyto roztřídí dle komodit a zajistí jejich odvoz a výkazy pro Eko-kom. Obci zůstane pouze 
vytříděné dřevo a velkoobjemový odpad se směsným odpadem a svoz nebezpečných odpadů. 
Využívání provozovny v Králíkách běží již v současné době. Při nabídkové ceně á Kč 300,--/hodinu 
by roční náklady činily K č 15.600,--. Vytříděné komodity (sklo bílé, barevné, papír a kovy) by byly 
od nás vykupovány, směsné plasty jsou většinou zdarma. V současné době prodáváme pouze kovy, 
za papír a další komodity nám nikdo neplatí, pouze dostáváme příspěvek od Eko-komu za tuny 
separovaného odpadu. Kontejnery po obci by se mohly svážet za pomoci čelního nakladače, na 
který by se udělal adaptér. Teoreticky by se měl snížit podíl směsného odpadu, čímž by se šetřilo na 
skládkování v Rapotíně. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že současný systém je vyhovující, chodí do sběrného dvora, 
kde odpady od občanů přebírá, případně dotřiďuje. Je škoda, že někteří občané netřídí. 

Předsedající uvedl, že podíl tříděného odpadu se výrazně zvýšil, kontejnery na 
velkoobjemový a směsný odpad se letos zatím vyvážely pouze jednou, šetříme na skládkovém. 
Kalkulace nákladů na likvidaci odpadů na rok 2017 počítá se snížením poplatku pro poplatníky. 



6 

 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Pan Josef Urban uvedl, že je jedním z občanů, kteří netřídí a nabídl obci finanční 
kompenzaci. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje provozování sběrného místa obchodní 
společností RECYCLING – kovové odpady a.s., IČ: 25225852 – dle výše uvedených podmínek 
a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

2f) Oprava chyb v údajích KN – ppč. 3407 a 3408 

Obec Lichkov, jako vlastník pozemkových parcel č. 3407 a 3408, obě obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, obdržela dne 2. března 2016 z KN Ústí nad Orlicí Oznámení o 
opravě chyby v údajích katastru nemovitostí. Jedná se o přeměření státní hranice s Polskou 
republikou, kde výměra u ppč. 3407 se z původních 12.943 m2, snižuje na 12.637 m2 a u ppč. 3408 
se z původních 18.128 m2 zvyšuje na 18.145 m2. Obec Lichkov tak má přijít o celkem 289 m2. 
Současně s oznámením byla oprava provedena i v listu vlastnictví. Obec vyjádřila svůj nesouhlas 
s opravou chyby a KN zahájil správní řízení. V rámci tohoto byl starosta nahlédnout do spisu a 
nechal jsem okopírovat spis, jehož součástí je Neměřický záznam č. 437 a Závěrečný protokol o 
prvním společném komplexním přezkoušení česko-polských státních hranic, provedeném v letech 
1993 až 2004 a První společné ověření stavu a rozmístění hraničních znaků na česko-polských 
státních hranicích, provedeném v letech 2006 až 2008. Na základě těchto materiálů bylo na KN 
zasláno sdělení do řízení, kde obec namítá, že nejde o opravu zákresu státní hranice, ale o částečné 
vyrovnání československého územního zisku. Pracovník na KN v Ústí nad Orlicí nebyl schopen 
vysvětlit proč případná oprava nebyla provedena v rámci komplexní pozemkové úpravy Lichkov II, 
která probíhala až po přeměření a jak se mohla změnit poloha hraničních mezníků od posledního 
měření státní hranice. V případě souhlasu ZO s opravou chyby již nebudou, ze strany obce, činěny 
žádné další kroky, v opačném případě bude obec podávat opravné prostředky. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. dubna 2016. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s opravou chyby v údajích katastru 
nemovitostí u ppč. 3407 a 3408, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – 
v souladu s oznámením Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt ě Ústí 
nad Orlicí, ze dne 25. února 2016, pod Č.j.: OR-108/2016-611 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

2g) Oprava chyb v údajích KN – ppč. 370 

Obec Lichkov, jako vlastník pozemkové parcely č. 370, obec a katastrální území Lichkov, 
okr. Ústí nad Orlicí, obdržela dne 21. března 2016 z KN Ústí nad Orlicí Oznámení o opravě chyby 
v údajích katastru nemovitostí. Jedná se o zrušení pozemku parcelního č. 370 o výměře 210 m2. 
Současně s oznámením byla oprava provedena na LV. Obec může do 30 dnů vyjádřit svůj 



7 

 

nesouhlas s opravou chyby, což je do 21. dubna 2016 včetně. V případě souhlasu ZO s opravou 
chyby nebudou, ze strany obce, činěny žádné další kroky, v opačném případě obec podá nesouhlas 
s provedením opravy. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. dubna 2016. 
Předsedající uvedl, že na chybu se přišlo náhodou, dle náhledu do KN na internetu zjistil, že 

pozemek je oplocen a využíván bez souhlasu a vědomí majitele. Po jednání s uživatelem pozemku 
došlo k dotazu na KN, který zjistil, že v minulosti, při překreslování katastrální mapy, došlo k chybě 
a pozemek č. 370 je na jiném místě v rámci katastru obce Lichkov. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s opravou chyby v údajích katastru 
nemovitostí u ppč. 370, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – v souladu s 
oznámením Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt ě Ústí nad Orlicí, 
ze dne 15. března 2016, pod Č.j.: OR-133/2016-611-4 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - Z A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2h) Žádost o prodej ½ ppč. 3021/2 

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 11. listopadu 2009, přijalo usnesení č. 
54/09 – podnikatelský záměr obce – prodej stavebních parcel dle podmínek pro prodej stavebních 
parcel a výstavbu nemovitostí – ppč. 3021/2, 3032/2 a 3060/2. Záměr obce byl řádně zveřejněn 
v době od 12. do 28. listopadu 2009. Pozemková parcela č. 3021/2 byla GP č. 345-225/2010, ze dne 
30. června 2010, rozdělena na tři pozemky k výstavbě třech RD. 

Dne 29. března 2016 byla na obec doručena žádost slečny Bc. Moniky Moravcové a pana 
Jana Grúze o prodej ½ pozemku 3021/2 za účelem výstavby rodinného domu s tím, že náklady na 
nový geometrický plán uhradí. ZO by mělo rozhodnout, zda ponechat tři pozemky dle GP nebo zda 
z původního pozemku udělat pouze pozemky dva, přibližně stejně velké. Případný prodej pozemku 
pro stavbu RD by byl řešen až po vyhotovení nového GP s přesnou výměrou. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dělení pozemku parcelního č. 3021/2, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, na dvě poloviny, náklady na pořízení 
GP nesou žadatelé. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2i) Prodej ppč. 754/1 

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 21. dubna 2004, přijalo usnesení č. 
12/04 – podnikatelský záměr obce – prodej pozemků parcelních č. 754/1, 754/2, 754/12 a 754/15. 
Záměr obce byl řádně zveřejněn v době od 22. dubna 2004 do 10. května 2004. 

Dne 9. června 2004 byla na obec doručena žádost manželů Zbyňka a Ing. Kláry 
Holečkových o koupi pozemků, mimo jiné i ppč. 754/1. Dne 30. května 2011 byla na obec doručena 
žádost manželů Jiřího a Ing. Kláry Dulovcových o koupi pozemku ppč. 754/1. Stejná žádost byla 



8 

 

obci doručena dne 15. června 2015. Dle vyjádření původního žadatele pana Zbyňka Holečka, tento 
již nemá o pozemek zájem. Sousední parcela č. 754/8 je ve vlastnictví žadatelů. Záměr obce byl 
v minulosti schválen a řádně zveřejněn, může se jednat o prodeji. Jedná se o trvalý travní porost o 
výměře 657 m2. Prodej dle platných podmínek, tedy TTP minimálně á Kč 10,--/m2, celková cena 
Kč 6.570,--. Okrajem pozemku probíhá vodovodní řád, kupní smlouva bude obsahovat doložku o 
sjednání služebnosti týkající se provozu, údržby a oprav vodovodního řádu obce Lichkov. Žadatelé 
souhlasí se zatížením celého pozemku věcným břemenem, není třeba zpracovávat GP. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. dubna 2016. 
Předsedající uvedl, že není pro prodej pozemků, pokud nejsou určeny k výstavbě rodinných 

domů, případně pod stávajícími stavbami. Zde by mohl stát nový rodinný dům, bohužel na 
samotném obecním pozemku jej vystavět nejde, manželé Dulovcovi by museli prodat pozemek č. 
754/8. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Pan Jiří Dulovec uvedl, že v minulosti od pana Dorčince zakoupil parcelu č. 754/8 a 
z důvodu půjčky pana Dorčince prozatím nedošlo k zápisu do KN. Na parcele sanoval tehdejší 
stavbu, parcelu udržuje a využívá. Bohužel parcela byla loni prodána v dražbě, kdy tuto byl nucen 
zakoupit opakovaně. Parcelu č. 754/1 není možno využít ke stavbě, jedná se o pruh přiléhající 
k ppč. 754/8 ze západní a severní strany. Navíc o pozemek pečuje. Souhlasí se zatížením celého 
pozemku služebností – věcným břemenem pro vodovod obce. Pozemek č. 754/8 neprodá. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 754/1, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, o výměře 657 m2, za částku ve výši Kč 
6.570,-- a pověřuje starostu obce k sepsání kupní smlouvy obsahující doložku o sjednání 
služebnosti týkající se provozu, údržby a oprav vodovodního řádu obce Lichkov. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2j) Prodej vozidla zn. Tatra 148 P CAS32 

Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 24. února 2016, přijalo usnesení č. 19/16 
– záměr obce a současně výběrové řízení na prodej vozidla zn. Tatra, typ T 148 P CAS32, jenž je 
v majetku Obce Lichkov. 

Záměr obce byl řádně zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce obecního 
úřadu, a to od 25. února 2016 do 1. dubna 2016 včetně. Doručeny byly celkem dvě nabídky, 
předsedající přečetl zápis z otevírání obálek a hodnocení nabídek. Výběrová komise posoudila 
nabídky a učinila závěr: „Výběrová komise navrhuje Zastupitelstvu obce Lichkov, aby na svém 
zasedání dne 13. dubna 2016, projednalo usnesení ve znění: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje 
prodej vozidla zn. Tatra, typ T 148 P CAS32, spz UO 28-98 nejvyšší nabídce, kterou je nabídka 
poř. č. 1, účastníka: Obec Ošelín, se sídlem na adrese Ošelín čp. 36, psč. 349 01, pošta Stříbro, 
s nabídkovou cenou ve výši Kč 101.000,-- a pověřuje starostu obce, aby s výhercem výběrového 
řízení uzavřel kupní smlouvu. Podpis smlouvy po připsání finančních prostředků na účet obce. 
V případě odstoupení výherce od nabídky nebo od smlouvy, prodej dalšímu zájemci dle pořadí“. 

K přepisu vozidla na nového majitele je třeba doložit TP a OTP, pojištění (zelenou kartu), 
evidenční prohlídku ne starší 14 dnů a na místě uhradit poplatek Kč 800,--. U přepisu starosta 
prodávající obce a starosta kupující obce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



9 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej vozidla zn. Tatra, typ T 148 P 
CAS32, spz UO 28-98 nejvyšší nabídce, kterou je nabídka poř. č. 1, účastníka: Obec Ošelín, se 
sídlem na adrese Ošelín čp. 36, psč. 349 01, pošta Stříbro, s nabídkovou cenou ve výši Kč 
101.000,-- a pověřuje starostu obce, aby s výhercem výběrového řízení uzavřel kupní smlouvu. 
Podpis smlouvy po připsání finančních prostředků na účet obce. V případě odstoupení 
výherce od nabídky nebo od smlouvy, prodej dalšímu zájemci dle pořadí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2k) Synergion Hraniční vrch a.s. – nedoplatky 

Tento bod byl předsedajícím stažen z programu zasedání. 

2l) Rozpočtová opatření č. 2 a 3/2016 

Předsedající uvedl, že jako starosta obce, v rámci své kompetence, provedl rozpočtové 
opatření č. 2/2016, ze dne 29. února 2016. Jedná se o zvýšení příjmů za pronájem sálu, zvýšení 
příjmů za odpady od podnikatelů, příjmy z darů a vratka za elektřinu roku 2015. Celkové příjmy 
byly převedeny do výdajů na nákup stravenek.  

Dále uvedl, že provedl rozpočtové opatření č. 3/2016, ze dne 9. března 2016, které 
zohledňuje příjmy z prodeje pozemku a příjmy z prodeje dřevomateriálu z chatky IC sedlo, oboje 
mysliveckému spolku Hubertus, ve výdajích je zapracován příspěvek na sociální službu pro místní 
občanku – dle usnesení z měsíce února 2016. Příjmy jsou dány částečně do výdajů na zmíněnou 
sociální službu a dále na položku 8115 – krátkodobé prostředky na bankovních účtech. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. dubna 2016. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/2016 ze dne 29. února 
2016 a dále č. 3/2016 ze dne 9. března 2016 – dle přílohy. 

2m) Rozpočtové opatření č. 4/2016 

Rozpočtové opatření č. 4/2016, ze dne 11. dubna 2016, které bylo zastupitelům zasláno e-
mailem dne 11. dubna 2016, zohledňuje příjmy z daně z příjmu právnických osob za rok 2015, 
které se pouze proúčtovávají oproti výdajům na § 6171, pol. 5396, dále příjmy od úřadu práce na 
VPP, příjmy – vratka za podzemní vodu, dále příjem za sjednání VB – přípojka pro ČEZ, dále 
příjmy – fakturace elektřiny za rok 2015 a výdaje za pojištění vozidla Peugeot. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2016, ze dne 
11. dubna 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2n) Souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení přádel školy LIŠKA, z.s. 



10 

 

Spolek „Sdružení přátel školy LIšKA“, IČ: 01452789, nyní se sídlem na drese Lichkov čp. 
185, psč. 561 68, z důvodu zápisu údajů do spolkového rejstříku, žádá vlastníka budovy ZŠ a MŠ 
Lichkov, kterým je Obec Lichkov, o souhlas s umístěním sídla spolku na adrese Lichkov čp. 185, 
psč. 561 68. Souhlas je podmínkou pro provedení zápisu do zmíněného spolkového rejstříku. 
Současně dochází k úpravě názvu spolku z „Sdružení přátel školy LIšKA“ na Sdružení přátel školy 
LIŠKA, z.s. 

Podklady byly na obec doručeny až dne 8. dubna 2016, tedy po zveřejnění programu 
zasedání, proto byl tento bod, do programu, zařazen dodatečně. Podklady byly zastupitelům zaslány 
e-mailem dne 8. dubna 2016. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal na informace zapisované do spolkového rejstříku, neboť na 
internetu jsou pouze informace ohledně současného spolku. Předsedající uvedl, že nové informace 
budou teprve zapisovány, jediným statutárním zástupcem je paní Mgr. Pavla Polanská, ředitelka ZŠ 
a MŠ Lichkov. Sdružení bylo založeno z důvodu čerpání dotace na vybavení zahrady za školou 
herními prvky. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s umístěním sídla spolku Sdružení 
přátel školy LIŠKA, z.s., IČ: 01452789, na adrese Lichkov čp. 185, psč. 561 68. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce 

• předsedající poděkoval zahrádkářům za úklid parčíku před čp. 43 a prostoru kolem vývěsní 
desky u čp. 212 

• předsedající poděkoval zahrádkářům a členům SDH za uspořádání Posezení k MDŽ 
• předsedající poděkoval pořadatelkám, spolupracovníkům a pomocníkům za uspořádání 

Velikonočního jarmarku 
• ČOV: ve dnech 25. – 29. dubna 2016 by mělo dojít o odstávce ČOV Lichkov a k opravě 

aeračního systému, současně i reklamované závady z roku 2015 – přichycení vzduchového 
potrubí, uchycení nosné traverzy do stěny a další, současně dojde k montáži obslužné lávky, 
sjednávají se věcná břemena s ČD, SUS a SPÚ – dle smluv o smlouvách budoucích – 
předpoklad do měsíce června, smlouvy budou odsouhlasení v ZO 

• restaurace U nádraží: 18. března 2016 došlo k navýšení příkonu z 3x25 A na 3x 32 A, byla 
provedena revize a kontrola ČEZ, 5. dubna 2016 došlo k výměně části oken, zednické zapravení 
je provedeno, stavba je předána bez závad 

• zpracovává se projekt na chodník u ZŠ a MŠ, SUS i Policie ČR s předběžným záměrem 
souhlasí, ale požadují projekt, projekt byl odeslán k odsouhlasení, následuje řízení k územnímu 
souhlasu 

• oprava bytu na čp. 16: projekt na elektro i vytápění je hotový, smlouva s ČEZ je podepsaná, je 
uhrazen poplatek za navýšení příkonu Kč 9.300,--, jsou poptány firmy na elektro a dále budou 
poptány firmy na topení + voda a odpady, budou vícepráce na vodu a odpady – není 
dokumentace, nikdo neví, kudy vedou stoupačky (bude zjištěno v rámci bouracích prací, elektro 
– rovněž budou vícepráce, je třeba vyměnit elektroměrový rozvaděč na chodbě, dojde k výměně 
všech přívodů do bytů a kadeřnictví a dále dojde k opravě zvonků – toto projekt neřešil – 
výměna rozvaděče je podmínka ČEZ, která byla dána až po zpracování projektu, bude 
následovat oprava obložení chodby a výmalba 



11 

 

• ops Králický Sněžník: dne 8. dubna 2016 se konala správní rada – většina úvěrů je uhrazena, 
dobíhají dva poslední úvěry, udržitelnost končí v roce 2017, budou vydány prospekty 
jednotlivých členských obcí – financování snad z dotace 

• technika obce: průběžně opravy traktoru a Warinsky, GO káry za traktor, oprava Roomster – 
hlava motoru, ložiska na pružinách přední nápravy, světla, chystá se GO výsuvného žebříku 
včetně revize, je zpracováván projekt na jeřábovou dráhu do dílny 

• sběrné místo: dokončují se zemní práce, bude nátěr konstrukcí a instalace pletiva s ostnáčem 
• zaměstnanci obce: byly prodlouženy pouze tři místa na VPP, další smlouva na ½ úvazku, vše 

pouze do 31. července 2016 
• čekárna zastávky ČSAD na horním konci: budova je zapsána do KN, SPÚ připravuje smlouvu – 

úplatný převod na obec 
• je zpracováván pasport stavby na sklad paliva a sklad malé techniky u restaurace, proběhlo 

zaměření budovy, bude ověření paspartu a přes ÚZSVM bude převod na obec – předpoklad rok 
2017 

• památky: MZ vypsalo dotační titul na opravu nekulturních památek, je zpracováván projekt na 
opravu hřbitovní zdi 

• setkání seniorů: dne 14. dubna 2016 od 14:00 hodin se na sále koná I. setkání seniorů 
• dne 23. dubna 2016 se na sále koná setkání zasloužilých hasičů okresu Ústí nad Orlicí 
• dne 27. května 2016 proběhne audit – závěrečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 – 

OÚ bude pro veřejnost uzavřen 
• nedoplatky vůči obci: vodné do 12/2014 – Kč 93.425,-- (původně Kč 97.985,--), vodné a stočné 

za 1/3 2015 Kč 0,-- (původně Kč 2.132,--), vodné a stočné za 2/3 2015 Kč 4.401,-- (původně Kč 
5.561,--), vodné a stočné za 3/3 2015 Kč 15.810,-- (původně Kč 24.711,--), odpady včetně 
rekreačních objektů Kč 42.763,-- (původně Kč 53.593,--), nájem pozemky Kč 0,-- (původně Kč 
204,--), poplatek za psa Kč 500,-- (původně Kč 1.350,--), vystavené faktury Kč 133.446,-- 
(původně Kč 127.957,--) - u poplatků za odpady jde o celkový dluh na odpadech, včetně 
předpisu na celý rok 2016, kdy část je ještě před splatností, stejně tak část vstavených faktur je 
ještě před splatností – nedoplatky jsou upomínány a vymáhány, fungují splátkové kalendáře, 
v pondělí dne 11. dubna 2016 byla doručena informace o uzavírce vody 

• Myslivecký spolek Hubertus Lichkov: provedl opravu cesty nad vodárnou, je příslib přemístění 
kazatelny nad vodárnou, spolek má zájem o provedení údržby biokoridorů s dosázením 
jehličnanů. Stížnosti občanů na krmeliště a zanechané vývrhy nad vodárnou – starosta se 
zaměstnancem obce provedl kontrolu, žádné vývrhy ani krmeliště nebylo nalezeno, prostor je 
uklizen, mokřad je rozšlapán od zvěře. Rozbory surové vody odpovídají normálu. 

Diskuse 

Předsedající otevřel diskusi možností restaurování pomníku obětem I. světové války – 
cenová nabídka byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 11. dubna 2016, cena je do Kč 50.000,--. 
Ministerstvo obrany, v rámci péče o památníky a válečné hroby, vypisuje dotační tituly, v současné 
době je výzva na rok 2018, žádost je třeba podat do ledna 2017 včetně, realizace rok 2018, dotace 
až 80% uznatelných nákladů, min. částka dotace Kč 50.000,--. Tento bod bude zařazen na program 
příštího zasedání ZO. 

Předsedající dále navrhl, aby byla ustanovena komise pro otevírání obálek a pro výběr 
vhodného zhotovitele na stavební akci – vytápění bytu na čp. 16. Budou poptány min. tři firmy, 
nabídky dle slepého položkového rozpočtu v zalepené obálce označené „Neotvírat, výběr 
zhotovitele na vytápění bytu na čp. 16“. Obálky doručit na OÚ Lichkov nejpozději dne 10. května 
2016 včetně (úterý), otevírání obálek a výběr zhotovitele dne 11. května 2016 v 17:00 hodin 
(středa). Schválení zhotovitele na základě usnesení ZO. Kritérium pro hodnocení nabídek – 
nabídková cena při dodržení zadávacích podmínek a položkového rozpočtu. Komise ve složení: 
starosta a předsedové finančního a kontrolního výboru. Obálková metoda je volena proto, že projekt 
a slepý rozpočet sestavoval místostarosta obce, který bude rovněž poptán. Výběrová komise by 



12 

 

měla dále vybrat a ZO k odsouhlasení doporučit vhodného zhotovitele na elektro. Zastupitelé se 
shodli na komisi ve složení: starosta a předsedové obou výborů. 

Pan Josef Urban se dotázal, zda obchodní společnost Synergion požaduje po obci vrácení 
částky Kč 1.000.000,--, kdy informace měla být sdělena občanům obce Mladkov – předsedající 
uvedl, že žádnou žádost neobdržel. 

Pan Josef Urban se dotázal, proč obec nezmulčovala pozemky nad cestou ve Faltusově aleji 
– předsedající uvedl, že provede kontrolu na místě, zjištěné porovná s údaji v KN a podle tohoto 
bude sjednána náprava. 

Pan Josef Urban se dotázal, zda obec uvažuje o vybudování rybníku tak, jak se dotázal na 
minulém zasedání – předsedající uvedl, že výzva na rok 2016 byla vypsána MZ, žádosti bylo třeba 
podat do 15. března, podmínkou je projektová dokumentace, vlastní pozemek a další dokumenty a 
písemnosti. Obec zvažuje opravu požární nádrže (Kejdy), předsedající si je vědom toho, že přítok je 
omezený a napájí rybník u Lichkovského dvora. Nedostatek vody by mohl řešit přeliv, po vzoru 
mokřadů v Šenkově dolíku, který by vodu odváděl zpět do potoka. Věc by byla řešena projektem. 
Bude jednáno s vodoprávním úřadem. 

Pan Jiří Dulovec se dotázal, proč jsou v zápisech ze zasedání ZO a v Lichkovském 
Občasníku začerňována jména – předsedající uvedl, že je to na základě zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění. Pokud není souhlas osoby, 
není možno osobní údaje zveřejnit. V minulosti se uváděl monogram, ale na základě metodiky MV 
není vhodné, zejména na malé obci, monogram uvádět, neboť dle monogramu lze osobu ztotožnit. 
Některé obce uvádějí „XY“, zde se osobní údaje začerňují. Pan Jiří Dulovec uvedl, že jeho jméno se 
začerňovat nemusí, že se zveřejněním souhlasí. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole přijatých usnesení, 
kterou provedla paní Alexandra Stejskalová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 13. dubna 2016: 

Zastupitelstvo obce Lichkov určuje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava Moravce a pana 
Jana Faltuse a dále zapisovatelku paní Alexandru Stejskalovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:24/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zapojení obce Lichkov do spolufinancování 
projektu „Kladsko – Orlicko – Sn ěžník“, jehož partnerem je Sdružení obcí Orlicko, a to: 
a) na spolufinancování nákladů na přípravu žádosti o poskytnutí dotace v roce 2016 na 
projekt „Kladsko – Orlicko – Sn ěžník“ ve výši Kč 4.998,-- a 
b) v případě schválení dotace na spolufinancování realizace projektu ve výši Kč 38.428,-, 
splatného v rovnoměrných splátkách v letech 2017 – 2020. 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A N - A N - N N A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  3 – 4 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

Vzhledem k tomu, že návrh nezískal nadpoloviční většinu, bylo přistoupeno 
k dohadovacímu řízení. Následovalo hlasování o původním návrhu. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje zapojení obce Lichkov do spolufinancování projektu 
„Kladsko – Orlicko – Sněžník“, jehož partnerem je Sdružení obcí Orlicko, a to: 
a) na spolufinancování nákladů na přípravu žádosti o poskytnutí dotace v roce 2016 na 
projekt „Kladsko – Orlicko – Sn ěžník“ ve výši Kč 4.998,-- a 
b) v případě schválení dotace na spolufinancování realizace projektu ve výši Kč 38.428,-, 
splatného v rovnoměrných splátkách v letech 2017 – 2020. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A N - A N - N N A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  3 – 4 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

 Vzhledem k tomu, že návrh opětovně nezískal nadpoloviční většinu, předsedající jej 
prohlásil za odmítnutý. 

Č.j.:25/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Dohodu o odborné pomoci“ Městské 
knihovny Králíky Obci Lichkov, v rámci pomoci p ři nákupu knih v hodnotě Kč 1.024,--, na 
rok 2016. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:26/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku p říspěvkové organizace -  
Základní školy a mateřské školy Lichkov, IČ: 70188831, za účetní období roku 2015 – bez 
výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:27/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-
2008096/VB/ 1A, Lichkov p.č.3032/2-Sejkora-přípojka kNN“ – dle přílohy. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



14 

 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:28/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje provozování sběrného místa obchodní 
společností RECYCLING – kovové odpady a.s., IČ: 25225852 – dle výše uvedených podmínek 
a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:29/16: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s opravou chyby v údajích katastru 
nemovitostí u ppč. 3407 a 3408, obě obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – 
v souladu s oznámením Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt ě Ústí 
nad Orlicí, ze dne 25. února 2016, pod Č.j.: OR-108/2016-611 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:30/16: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s opravou chyby v údajích katastru 
nemovitostí u ppč. 370, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – v souladu s 
oznámením Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracovišt ě Ústí nad Orlicí, 
ze dne 15. března 2016, pod Č.j.: OR-133/2016-611-4 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - Z A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:31/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dělení pozemku parcelního č. 3021/2, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, na dvě poloviny, náklady na pořízení GP 
nesou žadatelé. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:32/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 754/1, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, o výměře 657 m2, za částku ve výši Kč 6.570,-
- a pověřuje starostu obce k sepsání kupní smlouvy obsahující doložku o sjednání služebnosti 
týkající se provozu, údržby a oprav vodovodního řádu obce Lichkov. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



15 

 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:33/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej vozidla zn. Tatra, typ T 148 P 
CAS32, spz UO 28-98 nejvyšší nabídce, kterou je nabídka poř. č. 1, účastníka: Obec Ošelín, se 
sídlem na adrese Ošelín čp. 36, psč. 349 01, pošta Stříbro, s nabídkovou cenou ve výši Kč 
101.000,-- a pověřuje starostu obce, aby s výhercem výběrového řízení uzavřel kupní smlouvu. 
Podpis smlouvy po připsání finančních prostředků na účet obce. V případě odstoupení 
výherce od nabídky nebo od smlouvy, prodej dalšímu zájemci dle pořadí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/2016 ze dne 29. února 
2016 a dále č. 3/2016 ze dne 9. března 2016 – dle přílohy. 

Č.j.:34/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2016, ze dne 11. 
dubna 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:35/16: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s umístěním sídla spolku Sdružení přátel 
školy LIŠKA, z.s., IČ: 01452789, na adrese Lichkov čp. 185, psč. 561 68. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Příští zasedání zastupitelstva se koná ve středu, dne 18. května 2016 od 18:00 hodin. 
Předsedající si vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva 
obce Lichkov v 20:53 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání ZO a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré přílohy 
jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 18. dubna 2016. 
 
Zapisovatelka:        Ověřovatel zápisu:               Ověřovatel zápisu: 
Alexandra Stejskalová                Stanislav Moravec                     Jan Faltus 

 
Místostarosta obce:                       Přepsal:                              Starosta obce: 
Stanislav Moravec     Mgr. Roman Richtr           Mgr. Roman Richtr  


